
BOE núm. 40 Viernes 15 febrero 2008 1781

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de vendas, 

apósitos y esparadrapos para el Servicio Riojano de Sa-
lud».

c) Lote: 23 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 31 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 411.372 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2007.
b) Contratista:

Lotes 1, 15, 22 y 23: Textil Planas Oliveras, Sociedad 
Anónima; Código de Identificación Fiscal: A08564502.

Lotes 4 y 12: Mölnlycke Health Care, Sociedad Limi-
tada; Código de Identificación Fiscal: B61526414.

Lotes 6, 9, 11, 16 y 21: Smith & Nephew, Sociedad 
Anónima; Código de Identificación Fiscal: A28123297.

Lote 7: Intersurgical España, Sociedad Anónima; Có-
digo de Identificación Fiscal: A80957889.

Lote 8: Farmaban, Sociedad Anónima; Código de 
Identificación Fiscal: A60211653.

Lote 10: 3M España, Sociedad Anónima; Código de 
Identificación Fiscal: A28078020.

Lotes 13 y 17: Unitex-Hartmann, Sociedad Anónima; 
Código de Identificación Fiscal: A08032401.

Lote 18: Dispomedis, Sociedad Limitada; Código de 
Identificación Fiscal: B83720029.

Se declaran desiertos los lotes siguientes: 2, 3, 5, 14, 
19 y 20.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 305.810,96 euros, como 

precio máximo de adjudicación.

Logroño, 31 de enero de 2008.–Responsable del Área 
de Contratación, Carmen María López Sáenz. 

 6.831/08. Anuncio de la resolución del Servicio 
Riojano de Salud por la que se adjudica el concur-
so del expediente número 15-3-1.01-0071/2007, 
para el suministro en la modalidad de arrenda-
miento, con opción de compra, actualización y 
soporte técnico de licencias de uso de productos 
microsoft.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Riojano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud II Rioja Media.
c) Número de expediente: 15-3-1.01-0071/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro en la moda-

lidad de arrendamiento, con opción de compra, actualiza-
ción y soporte técnico de licencias de uso de productos 
microsoft.».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 13 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 356.595,69 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Hewlett-Packard Española, Sociedad 

Limitada. Código de Identificación Fiscal: A28260933.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 318.904 euros, como 

precio máximo de adjudicación.

Logroño, 4 de febrero de 2008.–Responsable del Área 
de Contratación, Carmen María López Sáenz. 

 6.833/08. Anuncio de la Resolución del Servicio 
Riojano de Salud por el que se adjudica el concur-
so del expediente número 15-3-2.01-0005/2008, 
para el suministro de implantes para cadera para 
el Quirófano de Traumatología para el Complejo 
Hospitalario San Millán-San Pedro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Riojano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud.
c) Número de expediente: 15-3-2.01-0005/2008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de Implantes 

para cadera para el Quirófano de Traumatología para el 
Complejo Hospitalario San Millán-San Pedro.».

c) Lote: 4 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 30 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.192.320.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2007.
b) Contratista:

Lotes 1 y 4: Mba Navarra y Rioja, Sociedad Anónima; 
Código de Identificación Fiscal: A79033890.

Lotes 2 y 3: Exclusivas Quirúrgicas Teko, Sociedad 
Limitada; Código de Identificación Fiscal: B26229963.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.189.855,40 euros, 

como precio máximo de adjudicación.

Logroño, 5 de febrero de 2008.–La Responsable del 
Área de Contratación, Carmen M.ª López Sáenz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 6.824/08. Anuncio de la Consejería de Desarrollo 
Sostenible y Ordenación del Territorio. Adquisi-
ción e instalación de treinta y seis equipos de 
contenedores soterrados en distintos municipios 
de la Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Desarrollo Sostenible 
y Ordenación del Territorio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 9/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición e instalación 
de treinta y seis equipos contenedores soterrados en dis-
tintos municipios de la Región de Murcia.

b) Número de unidades a entregar: Treinta y seis.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En los diversos municipios se-

ñalados en los Pliegos.
e) Plazo de entrega: 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 875.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 17.500,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Obtención de documentación: Papelería 
Técnica Regional.

Obtención de información: Servicio de Contratación.
b) Domicilio: Documentación: C/ Conde Valle de 

San Juan, 2.
Información: C/ Calderón de la Barca, 14-2.º
c) Localidad y código postal: Documentación: Mur-

cia, 30004.
Información: Murcia, 30001.
d) Teléfono: Documentación: 968217893.
Información: 968366091-968366093-968394110.
e) Telefax: Documentación: 968220463.
Información 968394108.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de marzo de 2.008.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La establecida en el Anexo I del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de marzo de 2008.
b) Documentación a presentar: 

Sobre n.º 1: Documentación de capacidad y solvencia.
Sobre n.º 2: Documentación acreditativa de los crite-

rios de baremación.
Sobre n.º 3: Proposición económica.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Desarrollo Sostenible y 
Ordenación del Territorio. Registro General.

2. Domicilio: C/ Calderón de la Barca, 14-2.º
3. Localidad y código postal: Murcia, 30001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Desarrollo Sostenible y 
Ordenación del Territorio.

b) Domicilio: C/ Calderón de la Barca, 14-2.º
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 9 de abril de 2008.
e) Hora: 13:00.

10. Otras informaciones. Este contrato será cofinan-
ciado con el Fondo de Cohesión.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 31 de enero de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.carm.es

Murcia, 1 de febrero de 2008.–Secretario General, 
Diego M. Pardo Domínguez. 


